



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

25 марта 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 4 пункта 1 статьи 14 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации».

2. В подпункте 6 пункта 1 статьи 49 слова «медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами «обследования в медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь».

3. Пункт 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«2. Закупки товаров, работ, услуг в рамках указанного в пункте 1 настоящей статьи государственного заказа осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

Статья 2

Внести в пункт 6 статьи 5 Закона Курганской области от 3 октября 2006 года № 179 «Об отдельных положениях организации и проведения публичных мероприятий на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 2 слова «учреждений здравоохранения,» заменить словами «медицинских организаций, учреждений».

2. В подпункте 3 слова «учреждения здравоохранения,» заменить словами «медицинские организации, учреждения».

Статья 3

В пункте 8 статьи 5 Закона Курганской области от 3 марта 2009 года № 439 «О противодействии коррупции в Курганской области» слова «размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения».

Статья 4

В абзаце 6 пункта 5 статьи 11 Закона Курганской области от 1 июня 2009 года № 459 «О резерве управленческих кадров Курганской области» слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации».

Статья 5

Внести в Закон Курганской области от 28 июня 2010 года № 40 «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Курганской областной Думе, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» следующие изменения:

1. В абзаце 3 пункта 3 статьи 2 слова «о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. В пункте 5 статьи 5 слова «в установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд порядке может осуществлять размещение заказа на проведение работ» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, может осуществлять закупки работ».

Статья 6

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«1» апреля 2014 года № 9